
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NEVIANO ARDUINI  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Comuni di Neviano Arduini - Lesignano Bagni 
C.F. :80015070347 Codice Univoco:UFDHD3   

 

Via Chiesa n° 2 
43024 Neviano degli Arduini (PR) 

      e-mail: pric81500n@istruzione.it 
PEC:pric81500n@pec.istruzione.it 

Tel. 0521843138 
Fax.0521345491 

 sito: https://icnevianoarduini.edu.it/ 
 

 

 
Neviano degli Arduini, 16 Aprile 2019 

All’albo 
Agli atti 

Al Sito Web 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre conferimento di incarico come supporto organizzativo e contabile nell’ambito 
del PON Fondi Strutturali Europei – Progetto PON “I nostri musei nella rete” - 10.2.5A - FSEPON – EM – 2018 – 105 - 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” a.s. 2018/2019. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico10.2– Programma Operativo Nazionale «Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020.  

CUP: G77I17000410007 

Riepilogo moduli - 10.2.5A Competenze trasversali 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Adozione di parti di patrimonio (luoghi, monumenti 

o altro) 

Lasciamo un segno € 5.682,00 

Adozione di parti di patrimonio (luoghi, monumenti 

o altro) 

I Cantamaggio (Raccolta Don Dall'Oglio) € 5.682,00 

Costruzione di una proposta territoriale di turismo 

culturale, sociale e ambientale sostenibile 

Dove andiamo oggi? € 5.682,00 

Conoscenza e comunicazione del patrimonio locale, 

anche attraverso percorsi in lingua straniera 

"Welcome! Bienvenue!" € 5.682,00 

Produzione artistica e culturale Narrami e cantami il museo € 5.682,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi; Azione 10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali; Sottoazione 
10.2.5A – Competenze trasversali 

VISTA la delibera n.20 del Consiglio di Istituto dell’27/04/2017 di adesione alle azioni del PON QUADRO 
2014-2020 

VISTA l’istanza di candidatura n.1003741 avviso n. 4427 del 02/05/2017 protocollata sul sistema SIF2020 
con n.33868 del 30/07/2017 

VISTA La pubblicazione delle graduatorie dei progetti valutati positivamente Nota MIUR AOODGEFID 
Registro Ufficiale prot. n.7665 del 22/03/2018  

PRIC81500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002016 - 16/04/2019 - VI2 - I

mailto:pric81500n@istruzione.it
mailto:pric81500n@pec.istruzione.it
https://icnevianoarduini.edu.it/


VISTA l’autorizzazione del progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio  culturale, artistico, 
paesaggistico” codice identificativo - 10.2.5A - FSEPON – EM – 2018 – 105, di cui alla nota MIUR Prot. 
n.AOODGEFID/9282 del 10/04/2018; 

VISTA determina di acquisizione a bilancio del Dirigente Scolastico n.1786 del 17/04/2018 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107” 

VISTI i manuali di gestione del PON FSE 2014-2020 
VISTO l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 19 (Obblighi di 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni); 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario il supporto alle attività organizzative, 

amministrative, contabili e gestionali; 
 

DETERMINA 
 

Di richiedere al DSGA Sig.ra Sabrina Garulli la disponibilità all’incarico di supporto organizzativo per la realizzazione del 
progetto PON 10.2.5A - FSEPON – EM – 2018 – 105 “I nostri musei nella rete”. 
Il compenso orario è di € 18,50 onnicomprensivi di tutti gli oneri. 
Il compenso sarà retribuito in funzione delle ore effettivamente svolte debitamente documentate. 
Le attività avrà inizio dopo l’assegnazione dell’incarico e dovrà essere completato entro la fine del progetto. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
 (Dott. Adriano Cappellini) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 
 

 


